
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
«Харловская школа-интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы»

(ГБОУ СО «Харловская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

18.12.2023 г № / * 9  -од

с. Харловское Свердловской области

О назначении ответственных лиц по обеспечению реализации мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья посредством обновления материально- 

технической базы в отдельных образовательных организациях в 2024 году»

В связи с включением ГБОУ СО «Харловская школа-интернат» в перечень 
государственных общеобразовательных организаций Свердловской области, реализующих 
адаптированные основные общеобразовательные программы, - участников мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в 
которых будет обновлена материально-техническая база в 2024 году, в целях 
своевременной и планомерной подготовки к реализации мероприятий проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Южакову Юлию Геннадьевну, директора, руководителем мероприятий, 
направленных на поддержку образования обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Назначить Лукину Ирину Витальевну, заместителя директора по воспитательной 
работе, ответственным лицом за организацию мероприятий, направленных на 
поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование».

3. Назначить Прядеину Татьяну Дмитриевну, заведующего хозяйством, 
ответственным лицом за организацию работы по обновлению материально- 
технической базы образовательного учреждения, реализуемой в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование».



4. Назначить Серкову Ольгу Сергеевну, главного бухгалтера, ответственным лицом за 
финансовое обеспечение мероприятий, направленных на поддержку образования 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ JfWpj/ Ю.Г.Южакова

С приказом ознакомлены
//


